
 

 

 

  PAŽENÍ SBH 

šachta - dvojitá kluznice 

 

 

Návod na montáž a demontáž 

 

 

 
  

__________________________________________ 

TESTA s.r.o. 
 

Provozovna:   Budějovická, 252 42 Jesenice u Prahy 

     tel., fax: 241 930 148 

     mobil:  737 246 850, 734 314 969 

 

IČO: 62411225  DIČ: CZ62411225 
 

e-mail: smid@testa-jesenice.cz, srba@testa-jesenice.cz nebo moravec@testa-jesenice.cz  

Web-stránka: www.testa-jesenice.cz 

mailto:smid@testa-jesenice.cz
mailto:srba@testa-jesenice.cz
mailto:moravec@testa-jesenice.cz


TESTA s.r.o. 

 

Postup montáže šachty- dvojitá kluznice:  
   
Nejprve je třeba vyhrabat zeminu max. do hloubky 1,25 m podle 
půdorysu budované šachty (lze vyhrabat pouze obvodovou drážku 
o šířce 0,5-0,75 m). 

1.) První se vždy montuje vnější základní deska- vloží se do 
předhrabaného výkopu a její stabilita se zajistí lopatou bagru. 
 

2.) Do vodícího profilu této desky se zasune rohová kluznice. 
 

3.) Do druhého vodícího profilu kluznice se zasune kolmo k první 
desce druhá základní pažící deska- vytvoří se ve výkopu „L“.  
 

4.) Opakováním předchozího postupu se uzavře pomocí dalších 
základních pažících desek a kluznic celá šachta. 
 

5.) Postupným vyhrabáváním zeminy uvnitř šachty zatlačováním 
desek a kluznic budou základní desky zatlačeny do úrovně 
terénu. 
 

6.) Podle potřebné pažící hloubky se postupně na základní desky 
usadí nástavbové desky, které se spojí se základními deskami 
pomocí čepů. 
 

7.) V případě, že nebude třeba použít  z důvodů větší zapažené 
hloubky nástavbové desky, tak se postupně zasunou do 
vnitřních vodících profilů kluznic zasunou další základní 
desky a opakuje se bod 5 s tím, že jsou zatlačovány vnitřní 
desky až do požadované hloubky výkopu. 
 

Postup demontáže: 
 

1.) Demontáž šachty se provádí opačným způsobem s tím, že 
dochází k postupnému zasypávání výkopu, následnému 
částečnému povytažení jednotlivých prvků a zahutnění. 

 
Manipulace s jednotlivými prvky pažení je prováděna vždy 
jeřábem nebo bagrem vybaveným povolenými závěsnými prvky a 
vazáky odpovídající nosnosti.  

 
 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   


